

Группа КАМАЗ
Консолидированный отчет о финансовом положении
на 31 декабря 2018 г.

<i>В миллионах российских рублей</i>	<i>Прим.</i>	31 декабря 2018 г.	31 декабря 2017 г.
АКТИВЫ			пересчитано*
Внеоборотные активы			
Основные средства	9	46 353	39 526
Инвестиционная собственность	10	1 520	1 704
Нематериальные активы	12	10 154	7 729
Инвестиции в ассоциированные компании и совместные предприятия	11	5 424	3 738
Дебиторская задолженность по финансовой аренде	13	9 609	4 827
Отложенные налоговые активы	32	1 323	1 109
Прочие внеоборотные активы	15	7 143	9 967
Итого внеоборотные активы		81 526	68 600
Оборотные активы			
Запасы	16	43 756	37 452
Дебиторская задолженность	17	23 246	22 829
Авансы выданные	17	9 191	2 984
Дебиторская задолженность по финансовой аренде	13	6 085	4 485
Финансовые инструменты, оцениваемые по справедливой стоимости через прибыли и убытки	14	6 006	5 353
Срочные депозиты	18	22 157	13 718
Денежные средства и их эквиваленты	18	2 672	4 494
Прочие оборотные активы		134	195
Итого оборотные активы		113 247	91 510
ИТОГО АКТИВЫ		194 773	160 110
КАПИТАЛ			
Акционерный капитал	19	35 361	35 361
Собственные выкупленные акции	19	—	(2 928)
Накопленные актуарные убытки		(466)	(354)
Накопленная прибыль		7 040	8 685
Капитал, приходящийся на долю акционеров Компании		41 935	40 764
Доля неконтролирующих акционеров		(2 021)	(2 225)
ИТОГО КАПИТАЛ		39 914	38 539
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА			
Долгосрочные обязательства			
Кредиты и займы	20	56 342	36 438
Отложенные налоговые обязательства	32	2 408	2 297
Обязательства по пенсионным выплатам	24	339	365
Резервы предстоящих расходов и платежей	22	1 377	1 142
Пенсионные накопления и резервы	25	6 507	6 122
Прочие долгосрочные обязательства		4 197	1 147
Итого долгосрочные обязательства		71 170	47 511
Краткосрочные обязательства			
Кредиты и займы	20	35 118	22 325
Кредиторская задолженность	23	36 112	40 926
Авансы полученные / обязательства по договорам	23	2 817	5 547
Задолженность по прочим налогам	21	3 316	2 734
Резервы предстоящих расходов и платежей	22	2 130	1 624
Обязательства по налогу на прибыль		177	301
Прочие краткосрочные обязательства		4 019	603
Итого краткосрочные обязательства		83 689	74 060
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА		154 859	121 571
ИТОГО КАПИТАЛ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВА		194 773	160 110

* Некоторые суммы, приведенные в этом столбце, отличаются от годовой консолидированной финансовой отчетности на 31 декабря 2017 г., поскольку отражают произведенные корректировки, информация о которых приведена в Примечании 27.

Утверждено и подписано от имени Совета директоров 23 апреля 2019 г.


 С.А. Когин
 Генеральный директор


 Т.И. Киндер
 Главный бухгалтер